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درخواست پلیس برای بازگشت »سن 
فرسودگی« خودروها

فرسودگی ۳۳ درصد وسایل نقلیه
بازگشت  خواستار  فراجا  راهور  پلیس  رئیس 
سن فرسودگی به خودروها و جدی گرفته شدن 
موضوع اسقاط خودروهای فرسوده شد.  سردار 
سیدکمال هادیانفر در گفت وگو با ایسنا درباره 
کشور  در  فرسوده  خودروهای  تردد  وضعیت 
گفت: موضوع اسقاط وسایل نقلیه امر مهمی 
شرایطی  حاضر  حال  در  متاسفانه  اما  است، 
وجود دارد که اعلام سن فرسودگی خودرو وجود 
ندارد. ببینید ما درگذشته سن فرسودگی وسایل 
نقلیه را داشتیم که براساس آن دارنده وسایل 
نقلیه می دانست که چه زمانی خودرویش در 
سن فرسودگی و اسقاط قرار خواهد گرفت. اما 
متاسفانه در حال حاضر سن فرسودگی وجود 
ندارد و برابر مقررات فردی که معاینه فنی را برای 
خودرویش دریافت کند می تواند از این خودرو 
استفاده کند. حالا اینکه این خودرو دودزا باشد 
یا مشکلات ایمنی داشته باشد، دیگر بستگی به 

همان معاینه فنی دارد.
تاکید  ما  نیز  دلیل  به همین  داد:  ادامه  وی 
داریم که سن فرسودگی درست شود، یعنی باید 
خودرو  یک  فرسودگی  سن  که  شود  مشخص 
چقدر است. بعد از آن هم لازم است که موضوع 
اسقاط به طور جدی پیگیری شود. شما نگاه کنید 
سالی دو میلیون وسیله نقلیه وارد چرخه ترافیک 
می شود اما از آن طرف خروجی نداریم. خب اگر 
اینطور باشد خیابان ها و جاده های ما از خودرو 
اشباع می شود. در این شرایط معلوم است که 
آلودگی هوا و ... هم چه خواهد شد. پس این ها 

جزو مواردی است که باید اصلاح شود.
همچنین  افزود:  فراجا  راهور  پلیس  رئیس 
بر اسقاط  را  نیز تسهیلاتی  باید دولت محترم 
خودروهای فرسوده ایجاد کند. افراد باید از دولت 
تاکسی،  بتوانند  تا  کنند  دریافت  را  تسهیلاتی 

خودرو و موتور خود را اسقاط کند.
شرایط  در  نقلیه  وسایل  کل  از  درصد   ۳۳

فرسودگی و اسقاط
هادیانفر با بیان اینکه تقریبا ۳۳ درصد از کل 
وسایل نقلیه کشور در سن فرسودگی و شرایط 
اسقاط قراردارند، گفت: البته همانطور که گفتم 
ما الان دیگر سن فرسودگی نداریم، اما اگر با 
معیار سن فرسودگی موضوع را بررسی کنیم، 
۳۳۰ درصد از کل وسایل نقلیه کشور در سن 
فرسودگی بوده و باید اسقاط شود. مثلا در همین 
بحث موتورسیکلت ها، از ۱۲.۵ میلیون دستگاه 
یا  موتورسیکلت، حدود ۱۱ میلیون دستگاه آن 

انژکتوری نیست یا فرسوده است.

نفوذ توده هوای سرد به کشور وکاهش دما 
تا 15 درجه

 احتمال یخ زدگی در انرژی
سازمان هواشناسی نسبت به احتمال یخبندان 
و لغزندگی جاده ها براثر نفوذ توده هوای سرد 
به کشور و وزش باد و افزایش ارتفاع موج در 
هواشناسی  سازمان  داد.  هشدار  ایران  جنوب 
نارنجی رنگ نسبت به  با صدور هشدار  کشور 
نفوذ توده هوای سرد از سه شنبه تا جمعه )۲۰ 
تا ۲۳ دی ماه( در شرق و شمال شرق و غرب 

و شمال غرب و گلستان، مازندران هشدار داد.
براساس اعلام سازمان هواشناسی کشور در 
شمال شرق کشور کاهش محسوس دما بین ۸ 
تا ۱۵ درجه سانتیگراد از سه شنبه و ماندگاری 
کشور  غرب  شمال  در  جمعه،  تا  سرد  هوای 
کاهش محسوس دما بین ۶ تا ۱۰ درجه از سه 
شنبه و ماندگاری هوای سرد تا جمعه را شاهد 

خواهیم بود.
در شرق کشور کاهش محسوس دما بین ۶ 
تا ۱۰ درجه سانتیگراد از چهارشنبه و ماندگاری 
تا جمعه و در غرب کشور کاهش  هوای سرد 
از  تا ۵ درجه سانتیگراد  بین ۳  محسوس دما 
چهارشنبه و ماندگاری هوای سرد تا جمعه مورد 

انتظار است.
همچنین بر اساس اعلام سازمان هواشناسی 
در جنوب شرق، جنوب و مرکز کشور، کاهش 
از پنج شنبه  تا ۵ درجه سانتیگراد  دما بین ۳ 
و ماندگاری هوای سرد تا جمعه دور از انتظار 

نخواهد بود.
خزر،  دریای  سواحل  در  است  ذکر  به  لازم 
کاهش محسوس دما بین ۳ تا ۶ درجه سانتیگراد 
از سه شنبه و ماندگاری هوای سرد تا جمعه رخ 

می دهد.
افزایش  احتمال  جوی  شرایط  چنین  براثر 
مصرف منابع انرژی به ویژه برق و گاز، یخبندان 
و لغزندگی جاده ها و احتمال خسارت به صنعت 

کشاورزی وجود دارد.
سازمان هواشناسی کشور مدیریت در مصرف 
و  محافظت  سفرها،  در  احتیاط  انرژی،  منابع 
در  ضدیخ  از  استفاده  آب،  لوله های  پوشش 
را  کشاورزی  آلات  ماشین  و  خودروها  رادیاتور 

لازم می داند.
هشدار  صدور  با  ادامه  در  سازمان  این 
نارنجی رنگ دیگری از وزش باد با جهت شمال 
غربی و افزایش ارتفاع امواج درمناطق ساحلی 
و دور از ساحل حداکثر ۲ متر از پیش از ظهر 
دی ماه(   ۲۳ تا   ۲۰( جمعه  صبح  تا  سه شنبه 
در خلیج فارس، تنگه هرمز، مناطق ساحلی و 
دور از ساحل استان های خوزستان، هرمزگان، 
خلیج  شرق  و  بلوچستان  و  سیستان  بوشهر، 

فارس و دریای عمان خبر داد.
به  خسارت  احتمال   مخاطرات  این  اثر  بر 
نیمه  احتمالا  و  تفریحی  سبک،  شناورهای 
به  اختلال در ورود و خروج شناورها  سنگین، 
بندرگاه ها، پاره شدن تورهای صیادی و آسیب به 
قفس ها و احتمال آسیب به تاسیسات دریایی 

وجود دارد.

سیاست های  اصلاح  که  است  طرحی  دارویاری؛ 
ارزی در حوزه دارو را کلید زد و قرار بود با انتقال یارانه 
دارو از طریق بیمه ها به مردم، پوشش بیمه ای داروها 
را افزایش داده، اقلام بیشتری از داروها را زیر چتر 
بیمه ها برده و در عین حال قیمت دارو را به سمت 
واقعی شدن سوق دهد، البته با این شرط که »پرداختی 

از جیب بیمار« افزایش نیابد.
گذشت ۶ ماه از ماموریت دارویی دولت

بر همین اساس هم طرح دارویاری از ۲۳ تیر ماه 
۱۴۰۱، با اعلام وزیر بهداشت آغاز به کار کرد و حالا 
شش ماه از اجرای آن به عنوان ماموریت دولت در 
اصلاح سیاست ارزی و ساماندهی بازار دارو می گذرد. 
باید توجه کرد که با اجرای طرح دارویاری، ارز دارو 
تک نرخی شد؛ اقدامی که به نفع صنعت داروسازی 
کشور بود؛ چراکه پیش از اجرای این طرح تنها بخش 
تومانی   ۴۲۰۰ ارز  دارویی  موثره  مواد  از  محدودی 
دریافت می کردند و تمام هزینه های صنایع دارویی اعم 
از حقوق، دستمزد، نهاده های تولید، مواد جانبی و... 

از ارز نیمایی متاثر بود. 
بنابراین صنعت داروسازی به شدت تحت فشار مالی 
بود و در نتیجه تولید برای تولیدکننده دارو توجیهی 
عملا  داروسازان  از  بسیاری  که  طوری  به  نداشت؛ 
نسبت به خرید مواد اولیه و تولید دارو اقدام نمی کردند 
و به تبع این موضوع کمبودهای دارویی روز به روز 

افزایش می یافت.
در  محدودیت  ایسنا،  گزارش  به  دیگر  سوی  از 
تخصیص ارز دولتی و همچنین محدودیت در تنوع 
ارزهای تخصیصی نیز صف های طولانی ارز ترجیحی 
را ایجاد می کرد. همچنین بعضا تخصیص دیرهنگام 
ارز ترجیحی به داروسازان و واردکنندگان مواد اولیه 
باعث می شد که ثبت سفارش دیر انجام شده و در 
نهایت دارو هم با فاصله زمانی در کشور تامین شود و 
در نتیجه این موضوع هم به کمبودهای دارویی دامن 
اینکه زمینه های رانت و فساد و ...  می زد. علاوه بر 
نیز در ارز دولتی بالا بود؛ چرا که اختلاف قیمت ارز 
دولتی با ارز آزاد بسیار زیاد بود و برای سوداگران حوزه 
دارو جاذبه بالایی در راستای سودآوری از داروی مردم 
ایجاد می کرد؛ به طوری که بسیاری از کارشناسان حوزه 
درست،  راه  مجموع  در  که  می کردند  اعلام  سلامت 
یک اقتصاد شفاف و ارز تک نرخی است و جز این 
چاره ای نیست و بر همین اساس هم بود که جراحی 
سیاست های ارزی دارو با طرح دارویاری کلید خورد و 
به گفته وزارت بهداشتی ها با اعتباری ۷۳ هزار میلیاردی 
کار خود را آغاز کرد؛ اعتباری که البته برای ادامه طرح 
در سال آینده با توجه به میزان تورم در اقتصاد کشور و 

افزایش نرخ ارز، کافی به نظر نمی رسد.  
۲ نقطه آسیب در دارویاری

نگرانی هایی  دارویاری،  طرح  کار  به  آغاز  زمان  از 
هشدارهایی  و  داشت  وجود  آن  اجرای  ادامه  بابت 
درباره چالش های دارویاری از سوی کارشناسان داده 
می شد؛ به طوری که بحث پرداخت مطالبات از سوی 
سازمان های بیمه گر و همچنین موضوع تامین نقدینگی 
داروسازان، به عنوان مهمترین نقاطی شناخته می شد 
که می تواند به دارویاری آسیب جدی وارد کند و موجی 

از کمبود و گرانی دارو را در پی داشته باشد.
بحث پرداخت مطالبات دارویی که می توان از آن 
به عنوان یکی از پاشنه آشیل های مهم طرح دارویاری 
نیز یاد کرد، همچنان موضوعی چالش برانگیز در حوزه 
ابتدای  همان  از  که  طوری  به  است؛  کشور  داروی 
باید  اجرای طرح، اعلام شد که سازمان های بیمه گر 
محل  از  سرعت  به  را  داروخانه ها  دارویی  مطالبات 

اعتبارات طرح دارویاری بپردازند؛ چراکه در شرایطی 
که داروخانه ها دارو را با قیمت آزاد و به صورت نقد 
خریداری می کنند و در عین حال دارو را با احتساب 
بیمه به بیماران می فروشند، طولانی شدن مدت زمان 
پرداخت مطالبات شان از سوی بیمه ها می تواند اقتصاد 
داروخانه ها را با خطر جدی مواجه کرده و حتی آن ها را 

به مرز ورشکستگی بکشاند.
کمبود نقدینگی و خطر کمبود دارو

 در عین حال یکی دیگر از چالش های مهم و پاشنه 
آشیل دیگر طرح دارویاری که بعد از آزادسازی قیمت 
ارز دارو در قالب طرح دارویاری بیش از پیش هم به 
چشم آمد، بحث تامین نقدینگی داروسازان برای تامین 
داروهای کشور است. باید توجه کرد که آزادسازی ارز 
دارو و نیاز به ارز نیمایی برای تامین دارو، نقدینگی 
مورد نیاز شرکت های تولیدکننده و واردکننده دارو را 
برای تامین دارو افزایش داد؛ موضوعی که در مهر ماه 
منجر به برخی کمبودهای دارویی شده و اعلام شد که 
بخش عمده ای از کمبود دارویی به دلیل نبود نقدینگی 

در شرکت ها و پرداختی شان در گمرک است.
وضعیت داروهای وارداتی در دارویاری

بر این اساس مجتبی بوربور، نایب رئیس اتحادیه 
واردکنندگان دارو در گفت وگو با ایسنا، درباره وضعیت 
داروهای وارداتی که وارد طرح دارویاری شدند، گفت: 
نداشتند،  داخلی  تولید  مشابه  که  وارداتی  داروهای 
از همان ابتدای اجرای طرح دارویاری وارد این طرح 
شدند. در عین حال داروهایی هم داشتیم که در داخل 
کشور تولید می شدند، اما تولید داخلی آن ها کفاف 
نمی داد و بر این اساس به واردات آن ها نیز نیاز بود. 
این داروها به صورت کامل وارد طرح دارویاری نشدند 

و قرار بود سایر داروهای وارداتی نیز به طرح اضافه 
اکنون  پیش بینی می کردیم،  که  اما همانطور  شوند، 

منابع طرح دارویاری کم آمده است.
هشدار کمبود برای ۱۰۰۰ قلم دارو! 

وی درباره وضعیت کمبودها در بازار دارویی، گفت: 
می توان گفت که نزدیک به ۱۰۰۰ قلم در همه گروه ها 
کمبود و هشدار کمبود داریم که شامل داروهای برند، 
ژنریک، دزهای مختلف یا شکل های مختلف از یک 
دارو و کمبودهای نقطه ای و... است. البته کمبود به 
این معنا مدنظرمان است که بیمار در فاصله معقولی 
البته  کند.  پیدا  را  دارویی  نتواند  زندگی اش  از محل 
وزارت بهداشت در این زمینه تعریف دیگری دارد. در 
عین حال باید توجه کرد که وقتی کمبود و نگرانی در 
جامعه اتفاق می افتد، معمولا اگر ۱۰ واحد کالا برای 
پوشش آن کمبود نیاز دارید، اگر کمبود رخ دهد، باید 
۱۵ واحد کالا تامین کنید؛ چراکه اثر التهابی ناشی از 
کمبود گذشته را هم باید پوشش دهید که مردم به 

آرامشی برسند.
بازگشت قیمت دارو به شهریور ۱۴۰۰؛ واقعیت یا 

رویاپردازی؟ 
وی با بیان اینکه مصوبه ای که در آن مطرح شد که 
قیمت دارو به شهریور ۱۴۰۰ بازگردد، نوعی رویاپردازی 
غیر کارشناسی و غیر اقتصادی و البته غیرسلامت محور 
است، گفت: ما ابتدا به دسترسی به دارو احتیاج داریم. 
در وهله دوم باید پوشش داشته و بعد هم عدالت. 
وقتی ما در سطح دسترسی گیر کردیم، چطور غیر 
علمی حرفی می زنیم که نمی شود. مملکت تورم دارد و 
بعد می گوییم به قیمت سال قبل بازگردد. این در حالی 
امکان پذیر است که دولت بخواهد مابه التفاوت قیمتی 

تاریخی دیده ایم که  به تجربه  بپردازد که  را خودش 
دولت در پرداخت تعهداتش در حوزه سلامت، معمولا 

بنا به مشکلاتی که دارد، دچار بدعهدی می شود.
قیمت دارو آزاد شود

آزادسازی در  ما  پیشنهاد  این که  بیان  با  بوربور 
راه است، گفت:  تنها  قیمت گذاری دارو است که 
نمی توان که وزارت بهداشت هم خودش سیاست گذار 
باشد، هم ناظر به کیفیت باشد، هم تعیین کننده در 
کمیت و تعداد باشد، هم تخصیص دهنده ارز باشد، 
هم قیمت گذار باشد و هم در توزیع دارو دخالت 
بهداشت  وزارت  مراحل  همه  در  اینقدر  چرا  کند؛ 
دخالت می کند؟. در حالی که می تواند در دو قسمت 
مداخله کند؛ یکی آنجایی که درباره کیفیت نسبت 
سیاست های  مطابق  و  دارد  مسئولیت  جامعه  به 
ملی دارویی باید به نفع مصرف کننده از تولیدکننده 
باکیفیت حمایت کند. در بخش دیگر هم باید به 
خریدار خدمت بدل شود و خدمت را به افرادی که به 
آن نیاز دارند، ارائه دهد.بوربور با بیان اینکه دولت در 
طرح دارویاری هنوز فرصت دارد که با تزریق ۳۰ الی 
۴۰ هزار میلیارد تومان به کل صنعت دارو، این طرح 
را نجات دهد، گفت: صنعت دارویی کشور توانش 
را دارد و می تواند دارو را با تزریق این میزان منابع 
مالی تامین کند. در عین حال این پول تسهیلات 
است و مجددا به چرخه بانکی کشور بازمی گردد. 
اگر امسال منابع مالی تامین نشود، در سال آینده با 
۷۰ تا ۸۰ هزار میلیارد تومان هم نمی توان به صنعت 
داروسازی جان داد. اکنون مهمترین اقدامی که باید 
انجام شود، تزریق نقدینگی به صنعت داروسازی و 

هماهنگی بین دستگاهی است.

بحران های ارزی تاثیر مستقیم بر روی مساله دارو در کشور داشته است

ویاری در  خطر ضربه فنی  دار
»دارویاری« که قرار بود گره از مشکلات بازار دارویی کشور گشوده و تامین دارو را روی ریل اندازد، حالا با چالش های پولی جدیدی مواجه شده؛ چالش هایی 
از جنس کمبود نقدینگی و اعتباری و بودجه ای؛ فعالان دارویی می گویند که هنوز فرصت هست تا با تزریق ۳۰ الی ۴۰ هزار میلیارد تومان، این طرح را نجات 

داد و اگر امسال این منابع تامین نشود، سال آینده با ۷۰ تا ۸۰ هزار میلیارد تومان هم نمی توان به صنعت داروسازی جان داد.

بحث پرداخت 
مطالبات دارویی 

که می توان از 
آن به عنوان 

یکی از پاشنه 
آشیل های 
مهم طرح 

دارویاری نیز یاد 
کرد، همچنان 

موضوعی 
چالش برانگیز 

در حوزه داروی 
کشور است
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شــرکت توزیــع نیــروی بــرق آذربایجانغربــی در نظــر دارد مناقصــه  عمومــی همزمــان بــا ارزیابــی کیفــی 
ــر  ــل و براب ــه شــرح جــدول ذی ــل خودنگهــدار ب ــراق آلات کاب ــواع  ی ــد ان ــه اي خری )فشــرده( دو مرحل
ــزار  ــت برگ ــی دول ــدارکات الکترونیک ــامانه ت ــق س ــناد مناقصــه را از طری ــي پیوســت اس مشــخصات فن

نمایــد. کلیــه مراحــل برگــزاری مناقصــه از دریافــت اســناد مناقصــه تــا ارائــه پیشــنهاد مناقصــه گــران و بازگشــایی پاکــت هــا از 
طریــق درگاه ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت ) ســتاد( بــه آدرس: www.setadiran.ir انجــام خواهــد شــد و لازم اســت 
مناقصــه گــران در صــورت عــدم عضویــت قبلــی ، مراحــل ثبــت نــام در ســایت مذکــور و دریافــت گواهــی امضــای الکترونیکــی را 

جهــت شــرکت در مناقصــه محقــق ســازند.
تاریخ انتشار مناقصه در سامانه : روز یک شنبه  مورخ 1401/10/18

آخرین مهلت  زمانی دریافت اسناد مناقصات از سایت : ساعت 19 روز  دوشنبه  مورخ 1401/10/26
مهلت زمانی ارسال پیشنهاد : ساعت 19 روز شنبه مورخ 1401/11/08

زمــان بازگشــایی پاکــت هــای ارزیابــی کیفــی: روز یکشــنبه مــورخ 09 /1401/11 )ســاعت 8 صبــح ( و بــه شــرح جــدول 
ذیــل خواهــد بــود.

زمان بازگشایی پاکت های الف و ب: روز چهارشنبه مورخ 19 /1401/11 و به شرح جدول ذیل خواهد بود.
ــت  ــان جه ــراردادن زم ــوظ ق ــا ملح ــدگان ، ب ــنهاد دهن ــت ( پیش ــنهاد قیم ــاکات ج ) پیش ــاح پ ــه افتت ــکیل جلس ــخ تش تاری
بررســی مشــخصات فنــی پیشــنهاد دهنــدگان توســط کمیتــه فنــی بازرگانــی ، در جلســه گشــایش پــاکات الــف و ب بــه اطــاع                  

ــید. ــد رس ــه خواه ــدگان در مناقص ــرکت کنن ش
ــر اســاس شــرایط  توضیــح : پیشــنهاددهنده مکلــف اســت معــادل مبلــغ ســپرده شــرکت در مناقصــه ، تضمینهــای معتبــر ) ب
منــدرج در اســناد مناقصــه ( تهیــه و تســلیم نمایــد و بــه پیشــنهاد هــای فاقــد امضــا ، مشــروط ، مخــدوش و پیشــنهاداتی کــه 

بعــد از انقضــا مــدت مقــرر در فراخــوان واصــل شــود مطلقــا ترتیــب اثــر داده نخواهــد شــد.

مبلغ  کل تضمین شرکت موضوع  مناقصه و شماره فراخوانشماره مناقصه
نوع اعتباردر مناقصه  ) به ریال(

خرید انواع یراق آلات کابل خودنگهدار217 -1401
منابع داخلی1.100.000.000)شماره فراخوان 2001009003000148(

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گذار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف: 
آدرس : ارومیه – بلوار ارتش-سربازان گمنام-ارتش.شرکت توزیع نیروی برق استان ،  تلفن 3110-044 داخلی 4397  

اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه :
مرکزتماس : 1456

ــل                  ــام /پروفای ــت ن ــش ثب ــامانه www.setadiran.ir  "بخ ــایت س ــتانها در س ــایر اس ــام س ــت ن ــاس دفاترثب ــات تم اطاع
ــت. ــود اس ــر " موج ــه گ ــده /مناقص ــن کنن تامی

ضمنــا" فراخــوان مناقصــه در ســایت هــاي اطــاع رســانی معامــات صنعــت بــرق ) شــرکت توانیــر ( وســایت شــرکت توزیــع نیروی 
 Iets.Mporg.ir   , WWW.Waepd.ir     , : ــه آدرس هــاي ــه ترتیــب ب ــی مناقصــات  ب ــی و ســایت مل ــرق آذربایجانغرب ب

WWW.tavanir. org.ir  قابــل مشــاهده اســت . 
توضیح : سایر اطاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه  مندرج است.

شناسه آگهی :  1436427
نوبت اول : 1401/10/18   نوبت دوم : 1401/10/19 

 روابط عمومی شرکت توزيع نيروی برق آذربايجانغربی 

فراخوان مناقصه عمومی همزمان با ارزيابی کيفی نوبت دوم
)فشرده(   دو مرحله اي به شرح جدول ذيل

شرکت توزيع نيروی برق
 استان آذربايجان غربی

)سهامی خاص(


